CAIXAS DE VELOCIDADES AUTOMÁTICAS
2023
SERVIÇO DE REPARAÇÃO
CONFIANÇA
50%
ATÉ
MAIS
ECONÓMICO

** Os valores são dados apenas a título informativo, correspondendo ao principal fornecedor dos produtos
similares e determinados de acordo com uma metodologia aprovada por uma empresa independente (Sphera).
COMO ENCOMENDAR?
Insira os seus detalhes:
Número de Identificação Fiscal, nome da empresa, endereço de e-mail, endereço de envio e faturação.
A partir da segunda conexão, será automaticamente identificado.
A AISIN irá enviar-lhe a embalagem adequada
para a caixa de velocidades e, depois, tratará da sua devolução
para o nosso centro. A peça será avaliada,
limpa e reparada antes de lhe ser devolvida!
PREÇOS FIXOS
INCLUINDO TRANSPORTE
FATURADO DIRETAMENTE
AO REPARADOR
GARANTIA DE 2 ANOS EM PEÇAS:
REPARAÇÃO COMPLETA* : 120 000 KM
REPARAÇÃO LIGEIRA** : 80 000 KM
CARACTERÍSTICAS
FLUXOS
Solicita a reparação
ligando-se
REPARADORES
PROCEDIMENTO
DE REPARAÇÃO E
DEVOLUÇÃO EFICIENTE,
PROFISSIONAL
E SIMPLES
(recuperação e reparação
da caixa de velocidades)
REPARAÇÃO TIPO
RECONSTRUÇÂO
E TESTES DE
DESEMPENHO
PRAZO DE REPARAÇÃO
Entre 7 e 14 dias úteis após
a receção da Transmissão
Automática na AISIN
SERVIÇO DE APOIO
AO CLIENTE
(HORÁRIO DIURNO)
E LOCALIZAÇÃO
DA ENCOMENDA
REPARAÇÃO &
DEVOLUÇÃO
* As caixas de velocidades automáticas são totalmente desmontadas e limpas, todos os componentes defeituosos são substituídos segundo
a mesma especificação que as peças REMAN.  ** Com base no relatório de diagnóstico, só as peças defeituosas são substituídas.
GAMA DE CAIXAS
DE VELOCIDADES AUTOMÁTICAS
VELOCIDADES MARCAPRODUTO
TF80SC (6v) 6 Alfa Romeo, Fiat, Lancia Alfa Romeo 159, Spider/Coupe, Fiat
Croma e Brava, Lancia Thesis e Delta
F21 TU 6 BMW Austin mini cooper one e S
F21 250 6 BMW BMW X1, Serie 2, Mini
F22 8 BMW BMW X1, Serie 2
AF50 (8v) 8 Opel Vauxall Todos os modelos atuais
AF40-I (6v) 6 Opel Vauxall Toda a gama antes das 8 velocidades - Elevado
binário (450 Nm) - Gerações Euro 4 e 5
AF40-II (6v) 6 Opel Vauxall Toda a gama antes das 8 velocidades - Elevado
binário (450 Nm) - Geração Euro 6
AM6 II 6 Peugeot, Citroën, DS Toda a gama antes das 8 velocidades - Elevado
binário (450 Nm) - Geração Euro 5
AM6 III 6 Peugeot, Citroën, DS Toda a gama antes das 8 velocidades - Elevado
binário (450 Nm) - Geração Euro 6
AMN8 8 Peugeot, Citroën, DS Todos os modelos atualmente em produção
- Elevado binário (450 Nm) - Geração Euro 6
AT6 II 6 Peugeot, Citroën, DS Toda a gama antes das 8 velocidades
- Baixo binário (300 Nm) - Geração Euro 6
AT6 III 6 Peugeot, Citroën, DS Toda a gama antes das 8 velocidades
- Baixo binário (300 Nm) - Geração Euro 6
ATN8 (8G30) 8 Peugeot, Citroën, DS Todos os modelos atualmente  em produção
- Baixo binário (300 Nm) - Geração Euro 6
09G I 6 Volkswagen Jetta, Passat, Beetle
09G III 6 Volkswagen Jetta, Passat, Beetle